Poder Judiciário do Estado do Rio de Janeiro
Escola da Magistratura do Estado do Rio de Janeiro – EMERJ
Biblioteca do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro

ANEXO I

ATO NORMATIVO TJ nº 16/2024

Institui as regras de realização de depoimentos
pessoais, oitivas de testemunhas e vítimas residentes
fora da comarca, por sistema de videoconferência,
através da utilização das salas passivas.

 ANEXO I

DECLARAÇÃO DE COMPARECIMENTO EM AUDIÊNCIA

Declaro, para os devidos fins, que o (a) Sr.(a)
___________________________________________________________________________________
______________________
, inscrito no CPF sob o nº. ______________________________________, RG nº.
_________________________________________________________________________,
compareceu nesta data na Sala Passiva da Comarca
___________________________________________________________________________________
______________ ,
na qualidade de (parte/testemunha)
___________________________________________________________________________________
_______________ , intimado pelo
Juízo da
___________________________________________________________________________________
_ , nos autos do processo nº. ___________________________
, no horário de _____________________________________ a
____________________________________________.

________________________________, ____________ de _________________________de
_____________.

Servidor
Matrícula

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial.